
  

 

БАХЧИСАРАЙСЬКА 
РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ 
РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

БАГЪЧАСАРАЙ 
БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСЫ 

РЕШЕНИЕ 
4 сессия                           3 созыва 

г. Бахчисарай 

от  12.12.2024 г.  № 50 

 

О протесте прокурора Бахчисарайского 

района Республики Крым от 18.10.2024                                                   

№ 017-2024/Прдп168-24-20350004 

 

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, 

Законом Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования 

Бахчисарайский район Республики Крым, 

 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 
1. Протест прокурора Бахчисарайского района Республики Крым от 

18.10.2024 № 017-2024/Прдп168-24-20350004 – удовлетворить; 

2. Поручить администрации Бахчисарайского района подготовить и внести с 

соблюдением установленной процедуры на рассмотрение Бахчисарайского 

районного совета проект решения о внесении изменений в решение   79 сессии 

Бахчисарайского районного совета Республики Крым 1-го созыва от 06.12.2018 № 

780 «Об утверждении генерального плана муниципального образования 

Песчановское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым» с 

учётом доводов и требований прокуратуры Бахчисарайского района, а также 

дорожной карты, согласованной Главой Республики Крым.  

3. Опубликовать решение в сетевом издании "Официальный сайт 

муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым" 

(https://raysovet-bahch-rk.ru). 

4. Разместить решение на Портале Правительства Республики Крым 

(http://bahch.rk.gov.ru). 

5. Решение вступает в силу со дня принятия. 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации Бахчисарайского района и постоянную комиссию по земельным, 

имущественным, коммунальным и экологическим вопросам. 

 

 

Председатель районного совета                                                     О.В. Урайкина 

http://bahch.rk.gov.ru)./

